SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NOS

AUXÍLIOS E PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE CAMPINA GRANDE.

EDITAL UFCG/PRAC/CGAE Nº 10/2024

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público Resultado do

Processo Seletivo Unificado para ingresso dos(as) estudantes de cursos de graduação

presencial da UFCG nos Auxílios e Programas da Assistência Estudantil, na modalidade:

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA referente ao período letivo 2024.2, de acordo com o que

normatiza o Decreto 7.234/2010, a Resolução do Colegiado Pleno Nº 02/2023 e as Portarias

do Gabinete da Reitoria n° 45/2023.

Ademais, estabelece as datas e horários das reuniões para orientações sobre o ingresso

nos auxílios e preenchimento de formulário para ingresso no Auxílio e/ou Programa, que

ocorrerão de acordo com o quadro abaixo:

Cajazeiras
Residência Universitária:

28/02/2025, 09:00h

Link do google meet:

https://meet.google.com/qrh-btvx-oct

Cuité- CES 28/02/2025, 16:30h https://meet.google.com/mrp-hywh-tyu

Patos- CSTR 27/02/2025, 13:30h

Link do google meet:

https://meet.google.com/wor-dbrr-xij

Pombal -

CCTA
27/02/2025, 09:00h

Link do google meet:

https://meet.google.com/ozp-skkh-tby

Sousa - CCJA

27/02/2025, 09:00h

Link do google meet:

https://meet.google.com/rqq-mrte-shz

Sumé - CSDA 27/02/2025, 10:00h Auditório

https://meet.google.com/qrh-btvx-oct
https://meet.google.com/mrp-hywh-tyu
https://meet.google.com/wor-dbrr-xij
https://meet.google.com/ozp-skkh-tby
https://meet.google.com/rqq-mrte-shz

O/a candidato/a selecionado/a e classificado/a que não comparecer à reunião no

período definido no cronograma ou nas datas de convocação será considerado/a

DESISTENTE, podendo a vaga ser preenchida de acordo com a lista de classificados.

Para maiores informações e/ou esclarecimentos o/a discente poderá entrar em contato

com a Assistência Estudantil do seu campus pelos endereços abaixo relacionados:

CAMPUS EMAIL

Campina Grande https://contato.prac.ufcg.edu.br/

Cajazeiras https://suporte.cfp.ufcg.edu.br/

Cuité cae.ces@setor.ufcg.edu.br

Patos nae.patos@setor.ufcg.edu.br

Pombal assistenciaestudantilcctaufcg@gmail.com

Sousa nae.ccjs@gmail.com

Sumé gaecdsa@gmail.com

RESULTADO FINAL

CAMPUS CAJAZEIRAS

RESIDÊNCIA FEMININA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1
LUANA JOSEFA DA SILVA 222130216

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2
ANA CECILIA PEREIRA DE LACERDA 223120054

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3
CASSIA ANA PONCIANO DE SOUSA 223130177

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
4

FERNANDA MIRELY DOS SANTOS 223230514
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
5

KARINA FERRAZ DA SILVA 224230416
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
6

MARIA EDUARDA ALVES BEZERRA 224230370
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
7

LIVIA NUNES FERREIRA 224120204
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
8

ALINE DANIEL MENEZES 223230276
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
9

MARILIA DHULIA SEVERO LIMA 223230004
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
10

NADIA NATALLY PEREIRA LEITE 221230266
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
11

JOSEFA BRUNA SANTANA DA SILVA 222130131
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
12 JOSEFA RAYANE DOS SANTOS 223230256 CLASSIFICADO

13 KAUANE KETELLY LINO DO MONTE 224130618 CLASSIFICADO

14 NATALIA CEZARIO DE ARRUDA 224220259 CLASSIFICADO

https://contato.prac.ufcg.edu.br/
mailto:cae.ces@setor.ufcg.edu.br
mailto:nae.patos@setor.ufcg.edu.br
mailto:nae.ccjs@gmail.com

15 SIMONE BRASIL ROLIM 223230140 CLASSIFICADO

16 LIVIA LAYANNE DE PAIVA BEZERRA 221130017 CLASSIFICADO

17 SABRYNNA LUSTOSA DE LIRA 221220083 CLASSIFICADO

18 MARIA SOCORRO ALVES PEREIRA 222220026 CLASSIFICADO

19 MARIA RITA DE SOUSA SANTOS 224110006 CLASSIFICADO

20 SARAH SOARES SILVA 224220150 CLASSIFICADO

21 MARIA LARYSSA FURTADO DE

LACERDA BRASIL 224120101

CLASSIFICADO

22 MARIA VITORIA FERREIRA DE

MORAIS 224120116

CLASSIFICADO

23 VITORIA FERREIRA PINHEIRO 224130577 CLASSIFICADO

24 JOYCE MARIA LEAL LEITE 223130050 CLASSIFICADO

25 MARIA VITORIA VIEIRA GOMES 224130367 CLASSIFICADO

26 LAYANNE ALMEIDA DA SILVA 222110019 CLASSIFICADO

27 MARIA CHEILA SILVERIO NUNES 222230392 CLASSIFICADO

28 SINÁDIA DE FIGUEIREDO SEVERINO 223220159 CLASSIFICADO

29 LARA MIKELLY MESQUITA DE

OLIVEIRA 221110043

CLASSIFICADO

30 BEATRIZ CIRINO DA SILVA 222130251 CLASSIFICADO

31 CHARLENE NASCIMENTO ALVES DOS

SANTOS 222130047

CLASSIFICADO

32 EDNA DO NASCIMENTO ALVES 222110052 CLASSIFICADO

33 VALERIA FELIPE BRAGA 222130089 CLASSIFICADO

34 MAYSA RANYELLE VIEIRA GOMES 223130131 CLASSIFICADO

35 SAMIRA DAISY MENDES QUEIROZ 223110042 CLASSIFICADO

36 BRENDA LAIS DE OLIVEIRA LIMA 220220149 CLASSIFICADO

37 FATIMA VITORIA DANTAS BORGES 220220037 CLASSIFICADO

38 MARIANA DIAS DE MORAIS 221120032 CLASSIFICADO

39 JULIA ESTHEFANNY PEREIRA JOB DA

SILVA 221220035

CLASSIFICADO

40 RACKELLY CABRAL ALVES 221220162 CLASSIFICADO

41 LARA EVILLY LEANDRO DA COSTA 221120141 CLASSIFICADO

42 JAMILLE FELIPE FREITAS DINIZ 222120356 CLASSIFICADO

43 MARIA FERNANDA FELINTO

COUTINHO 223230421

CLASSIFICADO

44 ERICA MICHELE CAVALCANTE

FERREIRA 222220030

CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA MASCULINA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1
ADRIANO JUSTINO DE LIMA 223120030

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2
JOSE RENAN DANIEL DE CARVALHO 224120027

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3
MATHEUS TRAJANO COLACA 223230118

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

4
RYAN WELLINGTON DE ARAUJO LIMA 224110082

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

5
DIEGO DA SILVA FERREIRA 222230207

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

6 JOSE ALEXANDRE DOS SANTOS

ARAUJO 223220054

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

7
CLEITON DE SOUSA LIMA 223130150

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

8
INACIO RODRIGO LEITE CARDOSO 223120189

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

9
JOSE ANDERSON BEZERRA ROCHA 224130001

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
10

JOSE MURILO RAMALHO SANTOS 223130161
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
11

JOAO LUIZ ROCHA NETO 222230323
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
12

DIEGO FERREIRA CAMPOS 222110095
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
13

MAYCON DOUGLAS ALVES XAVIER 221230293
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
14 DANIEL GOMES PEREIRA 223230130 CLASSIFICADO

15 JOSE ITHALO LOPES DA SILVA 223130301 CLASSIFICADO

16 RAMON GONCALVES DOS SANTOS

SOUZA 222130015

CLASSIFICADO

17 CLAUDIO EDUARDO LEITE GOMES 223120025 CLASSIFICADO

18 LUCIANO ALVES DE SOUSA 223220039 CLASSIFICADO

19 VINICIUS ALVES CORREIA 223110154 CLASSIFICADO

20 GUSTAVO VIEIRA DE SOUZA 224120065 CLASSIFICADO

21 ARTHUR FILIPE BARBOSA VIEIRA 221120018 CLASSIFICADO

22 MARCOS ANTONIO ARRUDA FREITAS 223110102 CLASSIFICADO

23 MELQUISEDEC GOMES PAMPLONA 221130120 CLASSIFICADO

24 LAERTE PARNAIBA SOARES 224130077 CLASSIFICADO

25 VICTOR MANUEL DA CRUZ SILVA 223130102 CLASSIFICADO

26 JUAN SILVA DA MATA 224110025 CLASSIFICADO

27 THALLES RODRIGO FERREIRA DE

SOUSA 220110028

CLASSIFICADO

28 ALEX ROLIM ALVES 224110018 CLASSIFICADO

29 GUILHERME LINHARES DE MOURA 224110083 CLASSIFICADO

30 ALESSANDRO RAYAN DE OLIVEIRA 222130197 CLASSIFICADO

31 JOANDERSON FERNANDES MONTEIRO 222230163 CLASSIFICADO

32 JOAO VITOR CORDEIRO DA SILVA 224120114 CLASSIFICADO

33 JOAO VICTOR MARINHEIRO LEITE 223110104 CLASSIFICADO

34 JADSON CARNEIRO DE SOUSA 224130025 CLASSIFICADO

35 RAFAEL DE MENEZES ANDRADE 221230158 CLASSIFICADO

36 LEONARDO FERREIRA MORAIS 223120176 CLASSIFICADO

CAMPUS CUITÉ

RESIDÊNCIA FEMININA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1
MARIA JULIA BARBOSA ARAUJO 523120008

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2
LUIZA GABRIELA DA SILVA 524120621

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3
LUANA RAFAELA DA SILVA 522120305

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

4
NAYARA DE ALMEIDA 524120511

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

5
MARIA ELOYZA PEREIRA GOMES 522110163

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

6 GISELLY ISABEL AZEVEDO DOS

SANTOS 524120282

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

7
GEYSE LAINE FLOR SANTANA 522120579

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
8

ALINE KELLY DA SILVA SANTOS 524220980
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
9 KAMILLY COSTA SEVERO 524120653 CLASSIFICADO

10 JANAINA LINS DA SILVA 524110193 CLASSIFICADO

11 MARIA MONICA GUIMARAES GOMES 521110009 CLASSIFICADO

12 AMANDA ALVES DE LIMA 523220625 CLASSIFICADO

13 LETICIA KELLY DE MOURA DIAS 523220282 CLASSIFICADO

14 MARIA FERNANDA DANTAS LOPES 524220843 CLASSIFICADO

15 STEFANNE GONCALVES 523110093 CLASSIFICADO

16 EDUARDA PEDROSA DE LIMA 524110155 CLASSIFICADO

17 SABRYNA RILLARY SANTOS DA

COSTA 523120102

CLASSIFICADO

18 MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DE

BRITO 524120794

CLASSIFICADO

19 MARIA JOSE DE ARAUJO MACEDO 522220541 CLASSIFICADO

20 JOANA HELOISA TOMAZ DA COSTA 524120164 CLASSIFICADO

21 ADRIELLY STERFANNY DA SILVA 523220565 CLASSIFICADO

22 LAYSA LEITE DA SILVA 522120709 CLASSIFICADO

23 LAYZA BEZERRA COSTA 523220353 CLASSIFICADO

24 MARIA CLARA SANTOS DA SILVA 524220972 CLASSIFICADO

25 YASMIN CASSIA FERREIRA

RODRIGUES 524120203

CLASSIFICADO

26 FERNANDA CRISLANE LIMA 522220636 CLASSIFICADO

27 EMILY MIKARLA ARAUJO OLIVEIRA 523220619 CLASSIFICADO

28 MONIQUE MARTINS GORGONIO 523220608 CLASSIFICADO

29 MARIA KELLY SEVERO GOMES DOS

SANTOS 523220459

CLASSIFICADO

30 SAMARA SILVA COSTA 522220550 CLASSIFICADO

31 KEVILLY JAMILY BRUNO DA COSTA 524120091 CLASSIFICADO

32 BEATRIZ DOS SANTOS 524221008 CLASSIFICADO

33 MARIA GABRIELY BEZERRA DA SILVA 523220651 CLASSIFICADO

34 LAURA THAMYRES GOMES DE

ARAUJO 524220979

CLASSIFICADO

35 JAQUELINY MARTHA ARAUJO DA

SILVA 521110088

CLASSIFICADO

36 NATALIA EMILLY DANTAS 522120220 CLASSIFICADO

37 KAREM DE FÁTIMA CAMARÁ

FERNANDES GOMES 524221045

CLASSIFICADO

38 LUIZA INOCENCIO DE OLIVEIRA 523220406 CLASSIFICADO

39 JAINE SOARES GOMES 523120462 CLASSIFICADO

40 KAYLANE PEREIRA DOS SANTOS 522120263 CLASSIFICADO

41 KAILANY MACEDO DUARTE 522220814 CLASSIFICADO

42 RAYANNE PEREIRA MACEDO 523120140 CLASSIFICADO

43 CRISTINA SILVA DA NOBREGA 524120506 CLASSIFICADO

44 MARIA RAYSSA SOARES DE

MEDEIROS 522120700

CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA MASCULINA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1 ROBERTO EDUARDO GUILHERME DE

LIMA 524120353

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2 CARLOS ROMERO GOMES DE

OLIVEIRA JUNIOR 523220405

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3 LUCAS SILVA FERREIRA DE

CARVALHO 522110008

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

4
ALEX DOS SANTOS GONCALVES 518110398

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

5 FRANCISCO RIKELME SANTOS DE

SOUZA 524120789

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

6
JHONATHA RIAN SOARES BARBOSA 524221011

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

7
ISRAEL DAVID DA SILVA 524220517

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
8

PEDRO LUIZ MELO DA ROCHA 523120253
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
9 LUCAS SOARES LOPES 524110225 CLASSIFICADO

10 DAVID MYGDAEL FERREIRA

BEZERRA 523120151

CLASSIFICADO

11 AURICELIO VIANA DA SILVA FILHO 524120286 CLASSIFICADO

12 WEVERTON LYNCON SANTOS DAS

NEVES 522120296

CLASSIFICADO

CAMPUS PATOS

RESIDÊNCIA MASCULINA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1
CAUAN DA SILVA SANTOS 424220232

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2
CÍCERO GUILHERME LIRA DE CASTRO 424220551

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3
RENATO SILVA FERREIRA 424120189

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

4
EMANOEL JOSÉ FERREIRA DE SOUSA 424240374

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

5
JOSE ALISON AGOSTINHO DA SILVA 424220577

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

6
ALEXANDRE PEREIRA SANTOS 424220576

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

7 CRISTIANO ZANETTI SANTOS LUCENA 422220126 CLASSIFICADO

8 DIEGO DANTAS XAVIER 422120142 CLASSIFICADO

9 LUCAS EMANUEL DE SOUZA MARTINS 423140058 CLASSIFICADO

10 ALEX ARIVALDINO MIRANDA

BEZERRA 422220221

CLASSIFICADO

CAMPUS PATOS

RESERVA VAGAS PCD - RESIDÊNCIA MASCULINA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1
MIKAEL LUCAS GOMES DE FREITAS 424120132

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

OBSERVAÇÃO: As estudantes do sexo feminino que se inscreveram no Edital não terão seus

nomes publicados em razão de não haver oferta de vaga feminina.

CAMPUS POMBAL

RESIDÊNCIA FEMININA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1
DAMIRES CALADO DANTAS 921210364

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2
ALICE DA SILVA FREITAS 922210257

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

RESIDÊNCIA MASCULINA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1
JOAO MARCOS DA SILVA 924110073

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2
JOSE EMANUEL FURTADO PAULINO 924140018

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3 NATHAN RALFF LEITAO DE

MEDEIROS 923140002

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

4
IGOR REVERTON DE OLIVEIRA 919240072

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

CAMPUS SOUSA

RESIDÊNCIA FEMININA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1 BRENDA MICAELLY PEREIRA DA

SILVA 324130090

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2 WANESSA KELLY DA SILVA

LINHARES 324130596

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3
BIANCA BRAZ DOS SANTOS 324130497

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

4
LORENA MARIA GOMES DA SILVA 324130556

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

5
EMMILY NOE GALDINO 322130304

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

6 RIANNY CAROLINY DE OLIVEIRA

BRAGA 323130538

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

7
LARISSA RAUANE COELHO COSTA 324130513

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
8

LETICIA KAREN DE AZEVEDO COSTA 324130744
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
9

MEIREANE DE BRITO ROCHA 324130224
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
10

TAELI SILVA MORAIS 324130168
CLASSIFICADO E

SELECIONADO
11 ROSALINA MARIA DA ANUNCIACAO

DE BRITO 323230044

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

12
MARIA CLARA VIEIRA NUNES 324130371

CLASSIFICADO E

SELECIONADO
13

MARIA MAYANE DA SILVA CARMELIO 323130609
CLASSIFICADO E

SELECIONADO

RESIDÊNCIA MASCULINA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1
ITALO DAVI DOS SANTOS RIBEIRO 323130271

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2 GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA

CONCEICAO 324130222

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3 GILBERTO SEVERINO DE SOUSA

FILHO 322130535

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

CAMPUS SUMÉ

RESIDÊNCIA FEMININA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1 NATHALYA ELLEN FALCÃO DE

OLIVEIRA 723110157

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2
LUCRECIA MACEDO FREIRE 723130136

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3
GABRIELA PEREIRA NUNES 724130151

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

4
LAENE FERREIRA DE MELO 724110015

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

RESIDÊNCIA MASCULINA

ORDEM NOME MATRICULA SITUAÇÃO

1
RENAN RAVEL GONCALO DOS ANJOS 724130100

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

2
LUIS FRANCISCO DA SILVA LIMA 722130127

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

3
ADRIANO DA SILVA SANTOS 723130066

CLASSIFICADO E

SELECIONADO

Campina Grande, 26 de fevereiro de 2025.

Valeska Soares do Nascimento

Coordenadora Geral de Apoio Estudantil

Reginaldo Pereira França Junior

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários